
• EDITORIAL • OBSAH

'  Od 12. května 2015 jsem členem rady města.
V současné době pracuji v agentuře domácí péče, 
která poskytuje sociální služby občanům našeho 
města. Svým působením v politice chci zlepšit do
stupnost sociální péče pro občany Karlových Varů. 
Naše město stárne a do budoucna bude potřeba 
zvýšit kapacitu poskytovaných sociálních služeb.
Z mých pracovních zkušeností vím, že v našem 
městě je nedostatek míst v Domově pro seniory. 
Jeho kapacita je 21 lůžek, což je nedostačující. 
Mnoho našich občanů je umístněno v domovech 
mimo naše město. Je dobré, že v letošním roce 
došlo к  navýšení dotačních finančních prostředků 
pro poskytovatele sociálních služeb o 300 tis Kč. 
Řešení nedostatku míst v Domově pro seniory 
je součástí programového prohlášení současné 
vládnoucí koalice.

Jako člen rady města chci poskytovat objektivní in
formace občanům, podporovat nápady a tvořivost 
občanů a zapojit je do dění v Karlových Varech. 
Budu se snažit podporovat realizaci nápadů 
našich občanů. Karlovy Vary se potýkají s odlivem 
mladých a vzdělaných lidí. Odliv je způsobený 
nedostatkem pracovních příležitostí a dostupného 
bydlení. Řešením této situace je získávání starto
vacích bytů a vznik průmyslových zón. Tyto aktivity 
budu podporovat. Zajímá mě i situace seniorů 
a handicapovaných občanů.

Chci podporovat klubovou činnost seniorů. V rámci 
této podpory chci zajistit v Bazénovém centru 
plavání a cvičení pro seniory a nejen pro ně. Jako 
občan a zastupitel budu usilovat o to, aby naše 
město bylo dobrým hospodářem.

Práce v zastupitelstvu, v radě města a agentuře 
domácí péče je velice časově náročné. Chtěl bych 
touto cestou poděkovat spolupracovníkům a lidem 
z mého okolí za to, že mi pomáhají a dodávají mi 
síly do další práce pro občany města Karlovy Vary.

KARLOVARSKÉ RADNIČNÍ LISTY
MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA KARLOVY VARY
číslo 8/2015 •  ročník xix •  vychází 12x  ročně •  distribuce zdarma

01 TVÁŘÍ Z TITULNÍ STRANY je 28letýAleš Kodajek, 
plavčík volnočasového areálu na Rolavě. U Vodní 
záchranné služby pomáhá už šestou sezónu. Mezi 
záchranáře ho přivedl strýc, který je správcem 
koupaliště v Ostrově.

06 O ZÁCHRANU DOMU NA ZÁMECKÉM VRCHU
č. 22 usiluje magistrát města. Dům se jmenoval King 
of England a bylo v něm ředitelství muzea. Nový 
vlastník žádá demolici, město naopak chce vyhlásit 
památkovou ochranu empírového domu.

07 CENTRUM ZDRAVÍ A BEZPEČÍ UŽ SLOUŽÍ
v areálu KV Arény vTuhnicích. V objektu za 53,4 mili
onu Kč se budou děti i dospělí učit jak se zachovat 
v krizových situacích, během požáru, při živelných 
nehodách a haváriích.

11 TRIATHLON OVLÁDNE KARLOVY VARY
o předposledním srpnovém víkendu. Trasa vede 
přes Mlýnskou kolonádu, Tržiště na Zámecký vrch, 
plavání bude na Rolavě a cílová rovinka před hotelem 
Thermal.

12 OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍM 50. MFF
přineseme na dvoustraně, sestavené z fotografií 
největších hvězd jako Richard Gere, Jena Malone, 
Harvey Keitel a řady dalších, kteří prošli po červeném 
koberci.

(  I S ) /  SERIÁLU OBCÍ NAVŠTÍVÍME MÍROVOU,
'  ktérá byla v letech 1976-1990 městskou částí Karlo
vých Varů. Nabídneme fakta o historii zdejší chemič
ky, porcelánky i dolů na uhlí a kaolín. Popíšeme, proč 
se starý název obce Mnichov v roce 1955 změnil.

20 STRÁŽNÍCI MĚSTA DOSTALI JEDNIČKU
za výkon služby během jubilejního MFF. Nenechali 
nic náhodě a posílili hlídky na 50 strážníků, z toho 
32 v centru festivalu.

=  111
M E D I A

KARLOVARSKÉ RADNIČNÍ LISTY • VYDÁVÁ: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 
REDAKČNÍ RADA: Ing. Petr Kulhánek, Čestmír Bruštík, Michal Riško, Mgr. Jiří Klsák,
Ing. Jan Klíma, Bc. Jan Kopál, Helena Kyselá.
REGISTRACE MKČR: E 11990 • NÁKLAD: 26 000 výtisků • VÝROBA: MEDIA, a.s. 
ŠÉFREDAKTOR: PhDr. Jaroslav Fikar, tel.: 602 717 721 (radnicnilisty@mediaas.cz) 
DISTRIBUCE: Veronika Kalábová, tel. 739 544 446 (kalabova@mediaas.cz)
INZERCE: tel.: 777193 779 (karlovy.vary@mediaas.cz), 739 544 446 (kalabova@mediaas.cz)

3

mailto:radnicnilisty@mediaas.cz
mailto:kalabova@mediaas.cz
mailto:karlovy.vary@mediaas.cz
mailto:kalabova@mediaas.cz

